
国籍・地域別外国人数 令和７年11月末現在

うち入部
出張所

うち西部
出張所

57 995 15 676 14 491 7 541 8 943 2 081 4 261  280 5 002 2 603

14 439 4 081 4 223 1 673 3 549  393  323  18  197  70

14 382 4 501 2 710 1 970 1 270  483 1 423  37 2 025 1 095

7 994 2 177 2 654  762 1 596  205  319  67  281  153

6 788 1 829 1 685 1 208  593  305  654  24  514  229

2 159  540  697  160  372  99  148  22  143  61

1 996  577  347  89  241  129  329  38  284  155

1 735  332  581  242  209  95  140  16  136  64

1 180  120  134  360  125  42  198  4  201  54

1 102  229  253  124  366  41  34  3  55  28

1 054  113  327  211  122  51  122 －  108  61

 508  191  88  29  61  10  47 －  82  38

 375  55  62  95  37  17  50  1  59  27

 333  64  64  44  38  15  34  5  74  60

 321  71  86  38  30  11  32  5  53  33

 310  24  52  69  35  27  41  1  62  42

 3 319   772   528   467   299   158   367   39   728 433

注) 国籍・地域は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部戸籍住民課

早良区 西　区東　区 博多区 中央区 南　区 城南区
福岡市

総 計

中 国

ベ ト ナ ム

韓 国 又 は 朝 鮮

国　籍 ・ 地　域

そ の 他

ネ パ － ル

フ ィ リ ピ ン

米 国

台 湾

ス リ ラ ン カ

イ ン ド ネ シ ア

イ ン ド

英 国

タ イ

バ ン グ ラ デ シ ュ

ミ ャ ン マ ー

フ ラ ン ス



地域別転入人口及び転出人口

令和７年11月

福岡市への転入

 3 256

  28

  31

  480

  17

  92

  221

  131

  37

 2 141

 1 376

  823

  352

  304

  92

  75

  78

－

福岡市からの転出

 3 032

  23

  20

  494

  10

  121

  217

  112

  27

 1 919

 1 303

  899

  390

  289

  83

  137

  89

－

注１) 住民基本台帳（日本人）に基づく数値である。

２) 東      北……青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県

関      東……茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県

北      陸……新潟県、富山県、石川県、福井県

中      部……山梨県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県

近      畿……滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県

中      国……鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県

四      国……徳島県、香川県、愛媛県、高知県

九州・沖縄……福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

資料: 市民局総務部戸籍住民課

総 数

北 海 道

東 北

地　 域

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏

　 筑 紫 地 域

　 筑 紫 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糟 屋 地 域

　 宗 像 地 域

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

　 糸 島 地 域

国 外

住 所 不 明

総 数

北 海 道

東 北

関 東

北 陸

中 部

近 畿

中 国

四 国

九 州 ・ 沖 縄

福 岡 県

うち福岡都市圏



大都市推計人口 令和７年10月１日現在

１世帯

性 比 当たり

人員 （人/k㎡）

1 121.26

 786.38  556 479 1 094 799  529 917  564 882 93.8 1.97 1 392

 217.43  628 318 1 356 136  666 098  690 038 96.5 2.16 6 237

 271.76  483 317  987 361  485 438  501 923 96.7 2.04 3 633

 627.51 5 556 968 9 947 644 4 875 014 5 072 630 96.1 1.79 15 853

 144.35  796 339 1 558 559  784 355  774 204 101.3 1.96 10 797

 438.23 1 838 206 3 772 267 1 858 731 1 913 536 97.1 2.05 8 608

 328.91  351 814  721 801  358 951  362 850 98.9 2.05 2 195

 726.01 注 352 986  760 085  365 564  394 521 92.7 … 1 047

1 411.93 306 675 666 764  324 181  342 583 94.6 2.17  472

1 558.11 336 256 769 411  382 621  386 790 98.9 2.29  494

 326.45 1 194 796 2 338 873 1 147 886 1 190 987 96.4 1.96 7 165

 827.83  759 229 1 433 071  676 647  756 424 89.5 1.89 1 731

 225.34 1 595 095 2 816 247 1 355 633 1 460 614 92.8 1.77 12 498

 149.83  376 990  803 638  381 340  422 298 90.3 2.13 5 364

 556.93  756 115 1 486 038  696 593  789 445 88.2 1.97 2 668

 789.95 注 344 159  709 799  341 238  368 561 92.6 …  899

 906.69  569 064 1 174 343  565 543  608 800 92.9 2.06 1 295

 492.30

 343.47  905 014 1 670 636  788 531  882 105 89.4 1.85 4 864

 390.44  345 586  735 455  348 239  387 216 89.9 2.13 1 884

注１) 本推計は、令和２年国勢調査結果を基礎としている。

２) 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので、参考として前月末の住民基本台帳に対応する

世帯数を掲載している。そのため、他都市と同基準で比較できない「１世帯当たり人員」は不詳とした。

３) 面積は国土地理院｢全国都道府県市区町村別面積調｣(令和７年10月１日現在)による。ただし、川崎市は独自公表値である｡

資料: 各都市（一部都県）統計主管課

福 岡 市

熊 本 市

名 古 屋 市

京 都 市

大 阪 市

堺 市

神 戸 市

岡 山 市

広 島 市

北 九 州 市

浜 松 市

札 幌 市

仙 台 市

さ い た ま 市

千 葉 市

東 京 都 区 部

川 崎 市

横 浜 市

相 模 原 市

新 潟 市

静 岡 市

都　 市
面  積

世 帯 数

人    口
人口密度

総  数 男 女（k㎡）

令和７年国勢調査速報値の公表まで、公表を中断しています。

令和７年国勢調査速報値の公表まで、公表を中断しています。
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