

国籍・地域別外国人数

令和7年11月末現在

国籍・地域	福岡市	東区	博多区	中央区	南区	城南区	早良区	うち入部 出張所	西区	うち西部 出張所
総計	57 995	15 676	14 491	7 541	8 943	2 081	4 261	280	5 002	2 603
ネパール	14 439	4 081	4 223	1 673	3 549	393	323	18	197	70
中国	14 382	4 501	2 710	1 970	1 270	483	1 423	37	2 025	1 095
ベトナム	7 994	2 177	2 654	762	1 596	205	319	67	281	153
韓国又は朝鮮	6 788	1 829	1 685	1 208	593	305	654	24	514	229
ミャンマー	2 159	540	697	160	372	99	148	22	143	61
インドネシア	1 996	577	347	89	241	129	329	38	284	155
フィリピン	1 735	332	581	242	209	95	140	16	136	64
米国	1 180	120	134	360	125	42	198	4	201	54
スリランカ	1 102	229	253	124	366	41	34	3	55	28
台湾	1 054	113	327	211	122	51	122	—	108	61
バングラデシュ	508	191	88	29	61	10	47	—	82	38
英國	375	55	62	95	37	17	50	1	59	27
インド	333	64	64	44	38	15	34	5	74	60
タイ	321	71	86	38	30	11	32	5	53	33
フランス	310	24	52	69	35	27	41	1	62	42
その他の	3 319	772	528	467	299	158	367	39	728	433

注) 国籍・地域は住民基本台帳法による。

資料: 市民局総務部戸籍住民課

地域別転入人口及び転出人口

地 域	令和 7 年11月
福岡市への転入	
総 数	3 256
北 海 道	28
東 北	31
関 東	480
北 陸	17
中 部	92
近 畿	221
中 国	131
四 国	37
九 州 ・ 沖 縄	2 141
福 岡 県	1 376
うち福岡都市圏	823
筑 紫 地 域	352
糟 屋 地 域	304
宗 像 地 域	92
糸 島 地 域	75
国 外	78
住 所 不 明	—
福岡市からの転出	
総 数	3 032
北 海 道	23
東 北	20
関 東	494
北 陸	10
中 部	121
近 畿	217
中 国	112
四 国	27
九 州 ・ 沖 縄	1 919
福 岡 県	1 303
うち福岡都市圏	899
筑 紫 地 域	390
糟 屋 地 域	289
宗 像 地 域	83
糸 島 地 域	137
国 外	89
住 所 不 明	—

注1) 住民基本台帳（日本人）に基づく数値である。

2) 東 北……青森県、岩手県、宮城県、秋田県、山形県、福島県
 関 東……茨城県、栃木県、群馬県、埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県
 北 陸……新潟県、富山県、石川県、福井県
 中 部……山梨県、長野県、岐阜県、静岡県、愛知県、三重県
 近 畿……滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、奈良県、和歌山県
 中 国……鳥取県、島根県、岡山県、広島県、山口県
 四 国……徳島県、香川県、愛媛県、高知県
 九州・沖縄……福岡県、佐賀県、長崎県、熊本県、大分県、宮崎県、鹿児島県、沖縄県

資料: 市民局総務部戸籍住民課

大都市推計人口

令和7年10月1日現在

都 市	面 積 (km ²)	世 帯 数	人 口			性 比	1世帯 当たり 人員	人口密度 (人/km ²)
			総 数	男	女			
札幌市	1 121.26		令和7年国勢調査速報値の公表まで、公表を中断しています。					
仙台市	786.38	556 479	1 094 799	529 917	564 882	93.8	1.97	1 392
さいたま市	217.43	628 318	1 356 136	666 098	690 038	96.5	2.16	6 237
千葉市	271.76	483 317	987 361	485 438	501 923	96.7	2.04	3 633
東京都区部	627.51	5 556 968	9 947 644	4 875 014	5 072 630	96.1	1.79	15 853
川崎市	144.35	796 339	1 558 559	784 355	774 204	101.3	1.96	10 797
横浜市	438.23	1 838 206	3 772 267	1 858 731	1 913 536	97.1	2.05	8 608
相模原市	328.91	351 814	721 801	358 951	362 850	98.9	2.05	2 195
新潟市	726.01	注 352 986	760 085	365 564	394 521	92.7	…	1 047
静岡市	1 411.93	306 675	666 764	324 181	342 583	94.6	2.17	472
浜松市	1 558.11	336 256	769 411	382 621	386 790	98.9	2.29	494
名古屋市	326.45	1 194 796	2 338 873	1 147 886	1 190 987	96.4	1.96	7 165
京都	827.83	759 229	1 433 071	676 647	756 424	89.5	1.89	1 731
大阪市	225.34	1 595 095	2 816 247	1 355 633	1 460 614	92.8	1.77	12 498
堺市	149.83	376 990	803 638	381 340	422 298	90.3	2.13	5 364
神戸市	556.93	756 115	1 486 038	696 593	789 445	88.2	1.97	2 668
岡山市	789.95	注 344 159	709 799	341 238	368 561	92.6	…	899
広島市	906.69	569 064	1 174 343	565 543	608 800	92.9	2.06	1 295
北九州市	492.30		令和7年国勢調査速報値の公表まで、公表を中断しています。					
福岡市	343.47	905 014	1 670 636	788 531	882 105	89.4	1.85	4 864
熊本市	390.44	345 586	735 455	348 239	387 216	89.9	2.13	1 884

注 1) 本推計は、令和2年国勢調査結果を基礎としている。

2) 新潟市及び岡山市は推計人口に対応した世帯数の公表を行っていないので、参考として前月末の住民基本台帳に対応する世帯数を掲載している。そのため、他都市と同基準で比較できない「1世帯当たり人員」は不詳とした。

3) 面積は国土地理院「全国都道府県市区町村別面積調」(令和7年10月1日現在)による。ただし、川崎市は独自公表値である。

資料: 各都市(一部都県)統計主管課